Fiat, si est ita, G.

[Et quod transeat sine alia lectione. Fiat, G.]

[Datum Auinione, VI idus februarii anno sexto].

8

Peregrinaciones no realizadas:

Santísimo²¹ Padre Inocencio VI.

Yo, vuestro devoto servidor Tommaso di San Severino, conde de Marsico (en la región italiana de Balisicata), solicito a Vuestra Santidad la conmutación del voto que hice de peregrinar a Santiago de Compostela. No puedo realizar tal viaje por mi ancianidad, padecer gota y estar gravado con múltiples enfermedades. Estoy absolutamente incapacitado para hacer tal peregrinación, por lo que pido, como gracia especial, atendiendo a tales limitaciones y a las causas justas que me impiden viajar, que Vuestra Santidad conmute este voto por lo que estime oportuno.

Yo, Inocencio VI, apruebo lo solicitado, a condición de que el penitenciaro mayor pontificio le imponga una penitencia conveniente que cumpla en su ciudad de Marsico.

Dada en Aviñón el 13 de mayo de 1358.

9

Problemas judiciales en el ejercicio del ministerio sacerdotal (en este caso causados por un homicidio perpetrado por un presbítero):

Santísimo²² Padre Inocencio VI.

²¹ El texto latino (tomado del AAV, *Reg. Suppl.* 31, f. 141) dice así: *Supplicat Sanctitati Vestre deuotus uester Thomas de Sancto Seuerino, comes Marsici, quatinus, cum / ipse ex voto emisso astrictus visitare limina Beati Iacobi de Compostella, et / ipse sit senex et grauiter podragosus, et grauiter infirmitatibus quamplurimum im / peditus, adeo quod omnino est impotens ad possendum dictum votum suum complere, / de dono specialis gratie, attentus premissis suis deffectibus et causis iustis, votum pre / dictum in alio pietatis opere, prout dicte Vestre Sanctitati placebit, commutare dignemini; cum clausulis oppor / tunis [et omnibus non obstantibus].*

Committatur in partibus per penitentiarum maiorem, vel ispe fa / ciat, G.

[Et quod transeat sine alia lectione. Fiat, G.]

[Datum Auinione, III idus maii anno sexto].

²² El texto latino (tomado del AAV, *Reg. Suppl.* 31, ff. 218v-219) dice así: *Significat [Sanctitati Vestre deuotus orator vester Luppus, archiepiscopus Cesaraugustanus], pro parte Iohannis de Camera, presbiteri, rectoris ecclesie de Lagueruela, ac portionarii ecclesie / Beate Marie d<e> Aroc<a>, Cesaraugustane diocesis, bacallarii in Decretis, quod, dudum orta discordia siue brica, / cui ipse Iohannes occasione dedit inter fratrem Thomam, Ordinis Sancti Iohannis Iherosolimitani, quondam / presbiterum, ex parte vna, et ipsum Iohannem, ex altera, tum nullo dampno illato per eundem dicto fratri Thome, / ipse Iohannes fugeret, idem frater, cum pluribus aliis suis complicitibus armatis, insecutus fuit eundem, / qui Iohannes in fuga constitutus et fortiter inuasus, se et quendam socium suum ibidem pre / sentem, et iam*

Yo, vuestro devoto servidor Lope Fernández de Luna, arzobispo de Zaragoza, informo a Vuestra santidad de que hubo una grave discordia entre Juan de Cámara, bachiller en Decretos, rector de la iglesia de Lagueruela, sita en la diócesis de Zaragoza (hoy prov. de Teruel) y beneficiado de la colegiata de Santa María de los Corporales de Daroca, y Tomás, presbítero de la Orden de San Juan de Jerusalén. Sin haber causado daño alguno el primero al segundo, Juan de Cámara tuvo que salir huyendo de la diócesis, y el sanjuanista le persiguió tenazmente con varios cómplices armados. Habiendo sido alcanzado Juan de Cámara y un amigo suyo por el freile, éste los golpeó y lanzó al suelo. Viendo Juan que perdía la vida, para defenderse, lanzó una lanza al freile, hiriéndole en la frente, causándole una herida no mortal, según ha afirmado un médico. Sin embargo, no habiendo guardado el reposo necesario ni los consejos de los cirujanos, a los tres meses dicho freile Tomás falleció. Pasado el tiempo Juan de Cámara, sin haber obtenido la dispensa oportuna, recibió las órdenes sagradas y su citada parroquia de Lagueruela, y actuó como párroco, administrando los sacramentos y dedicándose al culto divino, por lo que incurrió en las sentencias canónicas para quienes hacen esto sin la necesaria dispensa. Ahora yo, el arzobispo de Zaragoza, solicito a Vuestra Santidad, para el citado rector de Lagueruela, la gracia de poder mantenerse en sus expresados beneficios, y, además, que se levante su posible excomunión.

Yo, Inocencio VI, dispongo que el penitenciario mayor pontificio examine el caso e imponga la correspondiente penitencia.

Dada en Villeneuve les Avignon, el 20 de julio de 1358.

percussum, et ad terram prostratum, per dictum fratrem et alios insequentes defen / dendum aliter mortem euadere non valens, dictum fratrem Thomam, cum quadam lancea in / fronte vulneravit, et licet idem fratre de dicto vulnere, iuxta chirurgitorum depositionem, per inquisitionem / receptam, conualuisset, tamen postmodum, tribus mensibus elapsis, uel circiter, ex suo malo re / gimine, potius quam occasione dicti vulneris, dicitur expirasse. Processu vero temporis, idem Iohannes, / absolutione et dispensatione super hoc non obtenta, ad titulum vnus sui beneficii curati, quod / etiam sit ligatus, assecutus fuerat, ad omnes ordines rite tamen alias promotus fuit, et in ipsis / (fol. 219) ordinibus, preterquam in sacerdotio, ministravit, et alias immiscuit se diuinis; quare supplicat [idem archiepiscopus] quatinus / eidem Iohanni specialem gratiam facientes, ut suorum ordinum execucione vti, et ecclesiam de Lagueruela / ac porcionem predictas retinere, et fructus qui proueniunt et prouenerint ex eisdem retinere et recipere / libere et licite ualeat; necnon super irregularitatis macula per dictum Iohannem, predictorum occasione, contracta, / cum eodem dignemini misericorditer dispensare; premissis et aliis non obstantibus quibuscumque; predictum Iohannem / nichilominus ab excommunicationum sententiis, si qua uel si quas incurrit propter premissa, pietate solita, / absolventes; et cum [aliis] non obstantibus et clausulis oportunis, ut in forma.

Examinet Penintetarius / Maior et faciat quod rationabiliter fuerit faciendum, G.

Et [quod transeat] sine alia lectione. Fiat, G.

/ Datum apud Villam Nouam, Auinionensis diocesis, XIII kalendas augusti anno sexto.

10

Las consecuencias de la peste en un monasterio:

Santísimo²³ Padre Inocencio VI.

Yo, vuestra devota criatura Arnau, abad del monasterio benedictino exento de Sant Pere de Rodes, sito en la diócesis de Gerona, informo a Vuestra Santidad de que, en mi monasterio, antes de la Peste Negra, residían habitualmente treinta monjes o más, pero que ahora tal número se ha reducido a la mitad, o casi, por estar privado de sus rentas. Por tal carencia ahora no se puede celebrar adecuadamente el culto divino, como antes se realizaba con solemnidad. Por ello, solicito autorización para que dos clérigos hasta ahora seculares de Gerona, Nicolau de Pomer de Camprodon y Nicolau de Podiolo, puedan ingresar como monjes en este monasterio, debiendo recibir el trato y las rentas que reciben los demás (...)

Yo, Inocencio VI, acepto tal petición si los hechos expuestos son ciertos, y a condición de que los dos candidatos sean aptos.

Dada en Villeneuve les Avignon, a 29 de julio de 1359.

²³ El texto latino (tomado del AAV, *Reg. Suppl.* 32, f. 146v) dice así: *Supplicat Sanctitati Vestre deuota creatura uestra Arnaldus, abbas monasterii Sancti Petri de Rodis, ad Romanam Ecclesiam / nullo medio pertinentis, Ordinis Sancti Benedicti, Gerundensis diocesis, quod, cum in monasterio suo predicto, ante generalis mor / talitatis tempus, essent et esse consueuissent triginta monachi et ultra, verum, cum nunc dictum monasterium sit / dictis monachis per medietatem, uel quasi, priuatum, et propter huiusmodi carentiam no possint diuina in eodem / monasterio solemniter fieri, sicut prius, dignemini mandare Nicholaum de Pomerio de Camporotundo, dicte diocesis, et / Nicolaum de Podiolo, Gerundenses clericos, recipi in monachos dicti monasterii et in fratres, sinceraque ibidem in Domino / caritate tractari, eisque prouideri de communibus prouentibus eiusdem monasterii, sicut vni ex aliis dicti monasterii / monachis est fieri consuetum; et cum ceteris non obstantibus et clausuilibus oportunis [ac executoribus singulariter deputatis].*

Fiat si sit ita et / sint sufficientes, G.

Et [quod transeat] sine alia lectione. Fiat, G.

/ Datum apud Villam Nouam, Auinionensis diocesis, IIII kalendas augusti anno septimo.

Relatos en súplicas de monasterios benedictinos castellanos

1

La designación de párrocos por un abad benedictino con autoridad cuasi episcopal:

Santísimo²⁴ Padre Inocencio VI.

Yo, vuestro devoto y humilde servidor Diego, abad de monasterio benedictino exento de Sahagún, en la diócesis de León, y recaudador de los derechos de la cámara apostólica en el reino castellano, pido a Vuestra Santidad que confirme el nombramiento hecho por mí, con mi reconocida autoridad ordinaria, de los nombramientos de los siguientes párrocos, para diversas parroquias de la villa de Sahagún, que a continuación se relacionan, y ello no obstante exista cualquier tipo de reserva pontificia, general o especial que

²⁴ El texto latino (tomado del AAV, *Reg. Suppl.* 25, f. 43) dice así: *Supplicat Sanctitati Vestre humilis et deuotus orator vester Didacus, abbas monasterii Sancti Facundi, Ordinis Sancti / Benedicti, Legionensis diocesis, Ecclesie Romane immediate subiecti, collector iurium Camere Apostolice in regnis / et terris subiectis regi Castelle illustri, quatinus collationes factas per eum, iuri ordinario, de ecclesiis / infrascriptis in loco predicto Sancti Facundi, dicte diocesis, constitutis, extra Romanam Curiam vacantibus, personis / ecclesiasticis infra nominatis dignemini, ex certa scientia, confirmare; non obstantibus reseruacionibus generalibus / vel specialibus quibuscumque; et cum aliis non obstantibus et clausulis oportunis.*

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancti Petri vacauit per renuntiationem fratris Iohannis de Cisneros, vltimi curati ipsius, col / tala fuit per eundem abbatem Alfonso Petri, clerico loci et diocesis predictorum.

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancti Iacobi vacauit per renuntiationem fratris Alfonsi, vltimi ipsius curati, collata / fuit per eundem abbatem Francisco Petri, clerico loci et diocesis predictorum.

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancti Tirsi vacauit per renuntiationem fratris Iohannis de Villafilar, vltimi eiusdem / curati, collata fuit per eundem abbatem Petro Ferrandi, clerico loci et diocesis predictorum.

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancte Crucis vacauit per renuntiationem Iohannis Roderici, clerici, vltimi eiusdem curati, collata / fuit per eundem abbatem Petro Dominici, clerico loci et diocesis predictorum.

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancte Marie Magdalene vacauit per renuntiationem fratris Iohannis de Bouadiella, / vltimi curati eiusdem, contulit eam predictus abbas Nicolao Petri, clerico loci et diocesis predictorum.

Fiat, G.

/ Ecclesia Sancti Martini vacauit per renuntiationem Iohannis Ferrandi, clerici, vltimi curati eiusdem, / collata fuit per eundem abbatem Roedrico Petri, clerico diocesis Palentine.